融捷股份有限公司公告（2017）

 1

证券代码：002192               证券简称：融捷股份             公告编号：2017-052

融捷股份有限公司

2017 年半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2017 年半年度的财务数据仅为初步核算数据，已经

公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与 2017 年半年度报告中披露

的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017 年半年度主要财务数据和指标

单位：元

项目 本报告期 上年同期（调整后） 上年同期（调整前） 增减变动幅度（%）

营业总收入 94,171,258.43 87,218,810.63 87,218,810.63 7.97%

营业利润 -5,645,575.78 2,420,392.00 3,182,241.23 -333.25%

利润总额 4,834,454.22 6,745,276.52 6,973,529.75 -28.33%

归属于上市公司股东的净利润 627,942.53 1,035,150.58 1,120,745.54 -39.34%

基本每股收益（元） 0.0024 0.0040 0.0040 -40.00%

加权平均净资产收益率 0.09% 0.14% 0.10% 减少 0.05 个百分点

 本报告期末 本报告期初  增减变动幅度（%）

总资产 981,941,340.17 913,005,473.82 —— 7.55%

归属于上市公司股东的所有者权益 733,623,927.41 733,938,968.55 —— -0.04%

股本 259,655,203.00 259,655,203.00 —— 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元） 2.83 2.83 —— 0.00%

注 1：上述数据以公司合并报表数据填列；

注 2： 2016 年，公司完成收购芜湖融捷光电材料科技有限公司 50%股权，属于同一控制下

的企业合并，根据会计准则要求调整了 2016 年度合并财务报表的上年同期数。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2017年半年度公司实现营业收入94,171,258.43元，较上年同期增长7.97%，

实现营业利润-5,645,575.78元、利润总额4,834,454.22元、归属于上市公司股东的

净利润627,942.53元，基本每股收益0.0024元，较上年同期分别下降333.25%、

28.33%、39.34%、40.00%。上述数据变化主要原因如下：（1）公司锂电池设备

业务板块受原材料价格上涨影响导致营业成本上涨，同时因拓展销售渠道扩大销

售区域，导致售后服务人工成本增加，报告期内该业务板块成本增加，利润减少；

（2）同比上期，报告期内电子书包业务增加的收入为公司的业绩贡献了部分利

                                                                  融捷股份有限公司公告（2017）

 2

润；（3）锂矿采选业务尚未能复产，对公司报告期内利润仍存在一定的影响；

（4）公司为了加强智能电子书包业务与投融资贸易业务的管理，增加了相关核

心营销管理人员，导致人工成本费用的增加，对公司本报告期的业绩产生了部分

影响。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2017年7月15日披露在中国证券报、证券时报和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的公告《2017年半年度业绩预告修正公告》（公告编号：

2017-049）中预计2017年半年度归属于上市公司股东净利润较上年同期相比变动

幅度为下降55% 至11%，盈利区间为50万元至100万元。本次业绩快报披露的经

营业绩与前次披露的业绩预告修正公告中的业绩预计不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字

并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告；

3、深交所要求的其他文件。

特此公告。

                                      融捷股份有限公司董事会

2017 年 7 月 28 日